

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE08/2025-1

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025

PROCESSO Nº **09.02.003/2025**

VALIDADE: **12 (DOZE) MESES**

Aos **13** dias do mês de **JANEIRO** do ano de **2026**, o **MUNICÍPIO DE ROTEIRO** com sede na Rua João Pedro, 551, Centro, CEP 57.246-000, na cidade de Roteiro, Estado de Alagoas, inscrita no CNPJ sob o nº 12.264.248/0001-49 neste ato representada por sua Secretária Municipal de Saúde, Sra. Adélia Maria Correia Santos Konishi, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF sob o nº 151.804.504-97, com delegação conferida pela Portaria nº 45/2025, publicada no Diário Oficial do Município de Roteiro no dia 11 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais;

Em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2025**, conforme resultado homologado em **12/01/2026**, Processo Nº **09.02.003/2025**.

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a contratação dos itens constantes na proposta vencedora transcrita nesta Ata, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame, sujeitando-se as partes às normas constantes na **Lei nº 14.133/2021**, e em conformidade com as disposições a seguir:

Fornecedor beneficiário	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI
CNPJ	28.820.255/0001-10
Endereço	RUA DOUTOR LISÍMACO FERREIRA DA COSTA, BAIRRO: VILA RECREIO, LONDRINA-PR, CEP: 86.025-090
Telefones	(43) 3376-6360
E-mail	licitacao@licitacoes.londrina.br
Representante legal	JULIANA CAROLINA ZANINELLI
Identidade	8.976.304-5
CPF	050.536.699-10

1. DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é **registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos odontológicos**, especificados nos lotes **1, 2 e 3** do Termo de Referência, Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 08/2025-SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O valor global desta Ata é de **R\$ 108.693,59 (cento e oito mil e seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos)**, distribuídos da seguinte forma:

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	1	ÁGUA DESTILADA, 5L	FRASCO	ASFER	10	R\$ 13,17	R\$ 131,70
1	2	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO: LIGA DE AMÁLGAMA COM ALTO TEOR DE COBRE, SEM GAMA2, PRESA LENTA CONTENDO A LIGA MÉRCURIO IDEAL 1:0,92 COM 56% DE AG, 27,9% SN, 15,4% CU, 0,5% IN, 0,2% ZN, EM CÁPSULAS COM 1 (UMA) DOSE (PORÇÃO) CONVENCIONAL. POTE COM 50 CÁPSULAS. PRODUTO COM VALIDADE DE 02 ANOS, REGISTRADO JUNTO A ANVISA.	Unidade	SDI	20	R\$ 371,95	R\$ 7.439,00
1	3	ANESTÉSICO ALPHACAÍNE - ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1: 100.000, CONTENDO EM CADA ML 20MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, ISENTOS DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.	CAIXA	DFL	180	R\$ 197,09	R\$ 35.476,20
1	4	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH, MATERIAL HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL E PONTA ATIVA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES ISENTAS DE	PACOTE	3R/MICRODONT	40	R\$ 8,88	R\$ 355,20

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		FIAPÓS FORMATO ESFEROIDAL, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TUBO COM 100 UNIDADES.					
1	5	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 200MG/G, USO GEL TÓPICO POTE 12G	Pote	DFL	40	R\$ 10,36	R\$ 414,40
1	6	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	Unidade	FGM	20	R\$ 23,68	R\$ 473,60
1	7	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 0,12% (DIGLICONATO), USO ANTI-SÉPTICO; FRASCO 1.000ML	Frasco	DENTAL CLEAN	20	R\$ 22,05	R\$ 441,00
	8	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL, Seringa 2,50 ML, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	IMPLA	40	R\$ 3,47	R\$ 138,80
	9	CREME DENTAL ADULTO 70G OU SUPERIOR	Unidade	FREEDENT	2500	R\$ 1,77	R\$ 4.425,00
	10	CREME DENTAL INFANTIL 50G OU SUPERIOR	Unidade	FREEDENT	2500	R\$ 1,72	R\$ 4.300,00
	11	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1.000ML	Unidade	KELDRIN	30	R\$ 27,98	R\$ 839,40
	12	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CM. CAIXA 100 UNIDADE	CAIXA	CARESTREAM	10	R\$ 273,78	R\$ 2.737,80
1	13	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL. CAIXA 100 UNIDADE	CAIXA	CARESTREAM	2	R\$ 273,79	R\$ 547,58
1	14	KIT CIMENTO ENDODONTICO 12G/10ML	Unidade	BIODINAMICA PULPFILL	5	R\$ 21,52	R\$ 107,60
1	15	MATRIZ METÁLICA DE 5MM	Unidade	IMPLA	20	R\$ 1,32	R\$ 26,40
1	16	PAPEL CARBONO - DUPLAFACE: PRETO/VERMELHO, INDICADO PARA IMPRESSÕES ODONTOLÓGICAS.	Unidade	ANGELUS	48	R\$ 10,47	R\$ 502,56

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1	17	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR. SABOR MENTA	UNIDADE	IODONTOSUL	20	R\$ 5,04	R\$ 100,80
1	18	PRIMER BOND ADESIVO UNIVERSAL	Unidade	DENTSPLY	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00
1	19	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A1	Unidade	DENTSPLY	15	R\$ 10,37	R\$ 155,55
1	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A2	Unidade	DENTSPLY	20	R\$ 10,37	R\$ 207,40
	21	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A3	Unidade	DENTSPLY	20	R\$ 10,66	R\$ 213,20
	22	REVELADOR RADIOGRAFIA, COMPOSIÇÃO METABISSUFITO DE SÓDIO (5 A 10%), HIDROQUINONA 2%, CAPACIDADE 475 ML, APLICAÇÃO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA.	Unidade	IMPLA	12	R\$ 8,16	R\$ 97,92
	23	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA 38 LITROS	Unidade	DPC	12	R\$ 355,21	R\$ 4.262,52
2	1	SABONETE LÍQUIDO, EVA DOCE 1L	FRASCO	ASFER	30	R\$ 17,61	R\$ 528,30
2	2	SPRAY LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO 200ML	Unidade	IMPLA	10	R\$ 17,63	R\$ 176,30
2	3	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO AMALGAMA COM 12 UNIDADES LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA	PACOTE	IMPLA	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
2	4	VASELINA SÓLIDA 90G	Unidade	LYSANDA	6	R\$ 9,20	R\$ 55,20
3	1	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN,	UNIDADE	IMPLA	30	R\$ 19,38	R\$ 581,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JULIANA CAROLINA ZANINELLI
LADEIRA:05053669910 3
4796971-9000121 - OU-AC Synguard Multipia, CN-JULIANA CAROLINA ZANINELLI
LADEIRA:05053669910
Pedido: Eu sou o autor deste documento
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, NUMERAÇÃO 1090					
3	9	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, NUMERAÇÃO 1092	UNIDADE	3R/MICRODONT	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
3	10	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, NUMERAÇÃO 1557	UNIDADE	3R/MICRODONT	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
3	11	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, NUMERAÇÃO 1012	UNIDADE	3R/MICRODONT	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
	12	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, NUMERAÇÃO 1014	UNIDADE	3R/MICRODONT	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
	13	BROCA DOURADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESINAS Nº 2135 FF	UNIDADE	3R/MICRODONT	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
	14	BROCA DOURADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESINAS Nº 3118 FF	UNIDADE	3R/MICRODONT	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
	15	BROCA DOURADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESINAS Nº 3168 FF	UNIDADE	3R/MICRODONT	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
3	16	BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 15 BROCAS	UNIDADE	IMPLA	5	R\$ 17,61	R\$ 88,05
3	17	CABO PARA BISTURI Nº 3	UNIDADE	IMPLA	8	R\$ 7,25	R\$ 58,00
3	18	CABO PARA ESPELHO Nº 5	UNIDADE	IMPLA	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
3	19	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS	UNIDADE	MULTIUSO	10	R\$ 54,76	R\$ 547,60
3	20	CAIXA ORGANIZADORA 20L	UNIDADE	MULTIUSO	5	R\$ 46,60	R\$ 233,00
3	21	COLGADURA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIS INDIVIDUAL.	UNIDADE	IMPLA	20	R\$ 3,03	R\$ 60,60

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3	22	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/2 100MM INOX 6 A 8 LITROS	UNIDADE	RESTAURANTE STORY	5	R\$ 116,77	R\$ 583,85
3	23	CUBA PLÁSTICA PARA IMERSÃO DE INSTRUMENTOS DE 6 A 8 LITROS	UNIDADE	BARPRO	5	R\$ 261,96	R\$ 1.309,80
3	24	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 13-14	UNIDADE	IMPLA	20	R\$ 8,88	R\$ 177,60
25		DESTILADOR ÁGUA, NOME DESTILADOR DE ÁGUA PARA LABORATORIO- DESTILADOR DE ÁGUA (TIPO PILSEN) EM AÇO INOX 10L/H 220V. DESCRIPTIVO: APLICAÇÃO: É UTILIZADO NO PROCESSO DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA. - TUBO DE DESTILAÇÃO, CAIXA DE CONTROLE E CALDEIRA CONSTRUIDO EM AÇO INOX 304. - SEGURANÇA, NA AUSÊNCIA DE ÁGUA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. - RESISTÊNCIA EM AÇO INOX 304 BLINDADA. - RENDIMENTO DE 8 A 10 L/H	UNIDADE	SOLIDSTEEL	1	R\$ 3.744,40	R\$ 3.744,40
26		ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS DE CABEÇA ÚNICA - UNIDADE 14MMx30MMx7MM1	UNIDADE	IMPLA	6	R\$ 4,64	R\$ 27,84
27		ESPÁTULA DUPLA Nº 70	UNIDADE	IMPLA	15	R\$ 8,14	R\$ 122,10
28		ESPÁTULA NUMERO 7	UNIDADE	IMPLA	20	R\$ 8,14	R\$ 162,80
29		ESPELHO BUCAL Nº 5	UNIDADE	IMPLA	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
3	30	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16	UNIDADE	IMPLA	15	R\$ 52,98	R\$ 794,70
3	31	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18L	UNIDADE	IMPLA	20	R\$ 52,98	R\$ 1.059,60
3	32	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO	UNIDADE	IMPLA	20	R\$ 52,98	R\$ 1.059,60

JULIANA CAROLINA ZANINELLI
LADEIRA:05053669910
Localização:
Fol: PDF Reader Versão: 2025.2.0

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18R					
3	33	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151	UNIDADE	IMPLA	15	R\$ 52,98	R\$ 794,70
3	34	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150	UNIDADE	IMPLA	10	R\$ 52,98	R\$ 529,80
3	35	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 65	UNIDADE	IMPLA	15	R\$ 52,98	R\$ 794,70
	36	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69	UNIDADE	IMPLA	15	R\$ 52,98	R\$ 794,70
	37	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17	UNIDADE	IMPLA	15	R\$ 52,98	R\$ 794,70
	38	GAVETEIRO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO 22,5CM X 18CM X 21CM	UNIDADE	MULTIUSO	5	R\$ 59,05	R\$ 295,25
	39	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)	UNIDADE	FM	15	R\$ 3,92	R\$ 58,80
3	40	PLACA DE VIDRO LISA 15MM GROSSA PARA MANIPULAÇÃO ODONTOLÓGICA	UNIDADE	IMPLA	6	R\$ 33,89	R\$ 203,34
3	41	PORTA ALGODÃO INOX	UNIDADE	AÇONOX	6	R\$ 56,21	R\$ 337,26
3	42	PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	PRISMA	10	R\$ 14,57	R\$ 145,70
3	43	SACA BROCA	UNIDADE	IMPLA	10	R\$ 14,57	R\$ 145,70

JULIANA CAROLINA ZANINELLI
 LAD#RA:050536699#0
 Razão: 69 sou o autor deste documento
 Localiza: 69
 Font PDF Reader Versão: 2025.2.0

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.2. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitaram participar do cadastro de reserva e cotaram os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços.

10.3. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca **São Miguel dos Campos**, Estado de Alagoas, com exclusão de qualquer outro.



Adélia Maria Correia Santos Konishi
DELEGATÁRIA – PORTARIA Nº45/2025
Representante do Órgão

JULIANA CAROLINA
ZANINELLI

LADEIRA:05053669910

Assinado de forma digital por
JULIANA CAROLINA ZANINELLI
LADEIRA:05053669910
Dados: 2026.01.15 17:35:39 -03'00'

JULIANA CAROLINA ZANINELLI
Representante da Empresa



EMERSON PEREIRA NUNES DE OLIVEIRA
Gestor (a) da ata

Comissão Permanente de Contratação
Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 08/2025-1 – Processo nº 09.02.003/2025 Pregão Eletrônico nº 08/2025 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 14.133/2021 – Fornecedor SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 28.820.255/0001-10, Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos odontológicos – nos lotes 1, 2 e 3 – Valor global: R\$ 108.693,59 (cento e oito mil e seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos) Vigência: 12 (doze) meses.

Comissão Permanente de Contratação
Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 08/2025-2 – Processo nº 09.02.003/2025 Pregão Eletrônico nº 08/2025 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 14.133/2021 – Fornecedor TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS inscrita no CNPJ sob o nº 24.564.626/0001-99, Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos odontológicos – nos lote 4 – Valor global: R\$ 21.289,38 (vinte e um mil e duzentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos) Vigência: 12 (doze) meses.
